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Magneettitutkimus sisältää kuvantamisen lisäksi potilaan kontraindikaatioiden 

tarkastamisen, valmistelun ja asettelun kuvaukseen. Tutkimuksen turvallisesta 

suorittamisesta magneettikuvausyksikössä vastaa röntgenhoitaja. Lannerangan 

magneettitutkimuksesta tehty video kokoaa opiskelijalle teoriassa opittuja asioita. 

Aiheen visualisointi täydentää opiskelijan osaamista ennen harjoitteluun menoa. 

Magneettitutkimusten suorittaminen on osa röntgenhoitajan työnkuvaa. Teoria- ja 

harjoitteluopintojen aikana käsitellään kaikki magneettitutkimuksen osa-alueet 

yksityiskohtaisesti, painottaen erityisesti magneettiturvallisuutta. 

Magneettiturvallisuudesta on toimintaympäristössä vastuussa röntgenhoitaja, mutta 

yhteistyötä tehdään tiiviisti radiologin ja sairaalafyysikon kanssa [1]. 

Magneettitutkimuksia tehtiin Suomessa vuonna 2018 noin 400 000 ja 

tutkimusmäärät lisääntyvät jatkuvasti [2]. Tutkimusten yleisyyden ja 

turvallisuusnäkökulman tärkeyden takia röntgenhoitajaopiskelijoille tehtiin 

tutkimuksen kulun kokoava opetusmateriaali. 

Video helpottaa ymmärtämään 

Käytännön työn opetuksessa videon käyttö oppimismateriaalina on hyödyllinen, kun 

harjoitellaan erilaisia fyysisiä toimintoja [3]. Näiden hyödyntämisellä opetuskäytössä 

voidaan monipuolistaa opetusta ja lisätä opiskelijoiden motivaatiota ja kiinnostusta 

aiheeseen. Tämä tarjoaa opiskelijoille valinnanvaraa opiskelumenetelmien suhteen 

ja samalla tukee erilaisia oppijoita. [4] [5] 



Visualisoimalla magneettitutkimuksen vaiheet röntgenhoitajan näkökulmasta 

voidaan helpottaa opiskelijoiden siirtymistä harjoitteluun. Magneettitutkimus 

sisältää eri osa-alueita, ja niiden hahmottaminen teorian avulla voi olla haastavaa 

opiskelijoille. Osa-alueet kokoava video mahdollistaa tutustumisen lannerangan 

magneettitutkimuksen suorittamiseen ennen harjoittelun alkua. Tämä lisää 

opiskelijoiden ymmärrystä magneettitutkimuksesta ja täydentää heidän 

osaamistaan. (Video 1.) 

 

VIDEO 1. Lannerangan magneettitutkimus. 

Magneettitutkimus näkyväksi 

Magneettitutkimus sisältää potilaan kontraindikaatioiden tarkastamisen, valmistelun 

ja asettelun tutkimukseen sekä varsinaisen kuvantamisen [6]. Videossa 

magneettitutkimuksen suorittaminen etenee johdonmukaisesti sisältäen kaikki 

röntgenhoitajan työnkuvaan liittyvät tehtävät. Potilaan asettelua ja ohjaamista 

opiskelija ei pääse harjoittelemaan ennen käytännön harjoittelua. (Kuva 1.) 



 

KUVA 1. Röntgenhoitaja asettelemassa potilasta kuvaukseen. Kuvakaappaus videosta. 

Tällaisessa toiminnassa uusien toimintamallien omaksumista helpottaa, kun omaa 

suoritusta voidaan verrata malliesimerkkeihin [3]. Varsinaisen kuvantamisen 

suorittaminen on vaikea hahmottaa teoriajaksolla aiheen abstraktisuuden takia. 

(Kuva 2.) Videossa käydään läpi lannerangan magneettikuvauksen kuvakenttien 

asettelu sekä kuvauksen suorittamiselle asetetut kriteerit. Videon tuoma 

malliesimerkki tutkimuksen suorittamisesta edistää yhdistämään teoriajaksolla 

saadun tiedon käytännöntyöhön helpottaa opiskelijan menemistä harjoitteluun. 



 

KUVA 2. Opetusmateriaalin avulla opiskelija saa paremman käsityksen kuvauksen 

suorittamisesta. Kuvakaappaus videosta. 

Röntgenhoitaja on vastuussa turvallisuudesta 

Magneettikuvaushuoneessa aina päällä oleva magneettikenttä vetää puoleensa 

rautaa sisältäviä esineitä, joka voivat aiheuttaa vaaratilanteita ja vahinkoja. Potilaan 

sisällä ja hänessä kiinni olevat implantit luokitellaan magneettikuvauksen kannalta 

turvalliseksi, ehdolliseksi tai vaaralliseksi. [7] [8] Nykyään laitettavissa implanteissa, 

kuten nivelproteesi, osat on magneettiyhteensopivia, jolloin potilaan kuvaaminen on 

turvallista tietyin toimenpitein eli ne luokitellaan ehdolliseksi [9]. Röntgenhoitajan 

suorittaman potilaan esivalmistelun ja vasta-aiheiden eli kontraindikaatioiden 

tarkistuksen tarkoituksena on ehkäistä vaaratilanteita [10]. 

Videolla tuodaan käytännön kautta esille, mitä asioita röntgenhoitajan tulee 

huomioida potilaan tullessa magneettitutkimukseen. Vasta-aiheet 

magneettitutkimukselle tarkastetaan jo ennen potilaan saapumista 

kuvantamisyksikköön. Potilaan haastattelun ja esitietokaavakkeen tarkastamisen 

yhteydessä potilas riisutetaan metallisista esineistä ja vaatteista. Tällä ehkäistään 

vaaratilanteet. Asetteluvaiheessa varmistetaan, ettei potilaan raajat muodosta 

silmukoita tai paljas iho koske putken seinään, jolloin ehkäistään virtasilmukoiden 



synty [10]. Potilaan kuulo suojataan magneettilaitteen kuvauksen ajaksi laitteen 

tuottaman melun vuoksi [11]. 

Opiskelijat kokivat videon hyödylliseksi 

Toiminnallisen opinnäytetyön osana tuotettu video tulee käyttöön osaksi 360-

virtuaaliopetusmaailmaa, joka on osa Oulun yliopiston ja Oulun 

ammattikorkeakoulun lääketieteellisen kuvantamisen opetus- ja testilaboratorio -

kehittämishanketta. Video tuotettiin yhteistyössä Oulun yliopistollisen sairaalan 

(OYS) kanssa. 

Videon laatukriteerit varmistettiin Webropol-kyselyn avulla. Kerätyn palautteen 

perusteella videosta pystyttiin muokkaamaan käytettävyydeltään vielä parempi, ja 

se tulee olemaan iso apu tuleville röntgenhoitajaopiskelijoille. Valtaosa vastaajista 

koki videon hyvin toteutetuksi ja hyödylliseksi ennen harjoitteluun lähtöä. Voidaan 

todeta, että video palvelee tilaajan tarvetta. Se etenee johdonmukaisesti, ja 

kuvanlaatu on erinomainen. 
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Tiivistelmä: Artikkelissa käsitellään toiminnallisena opinnäytetyönä tehtyä videota 

lannerangan magneettitutkimuksesta. Videossa tuodaan esille röntgenhoitajan työnkuvaa 

magneettiyksikössä sekä visualisoidaan opiskelijoille tutkimuksen suorittaminen ennen 

harjoitteluun menoa. Palautekyselyllä kerätyn palautteen mukaan röntgenhoitajaopiskelijat 

kokivat videon hyödylliseksi ja hyvin toteutetuksi. Video on tehty Oulun yliopiston ja Oulun 

ammattikorkeakoulun Lääketieteellisen kuvantamisen opetus- ja testilaboratorio -

kehittämishankkeessa, jota rahoittaa Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR).  
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